Российская Федерация
Красноярский край  Ермаковский район
МИГНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
662825,  Красноярский край, Ермаковский район, с. Мигна, ул. Щетинкина, 48

 РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]      22 марта  2023 года                              с. Мигна                                № 28-02 р

 О внесении изменений в решение Совета депутатов от 07.02.2020 № 39-02 р «Об утверждении регламента Мигнинского сельского Совета депутатов»

 В соответствие с Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Мигнинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, Мигнинский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1.Внести в Регламент Мигнинского сельского Совета депутатов (далее Регламент), утвержденный решением Мигнинского сельского Совета депутатов от 07.02.2020 № 39-02 р «Об утверждении регламента Мигнинского сельского Совета депутатов» следующие изменения:
1.1. Статью 7 Досрочное прекращение полномочий депутата дополнить пунктом 12) следующего содержания:
12) Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».
2. Контроль выполнения настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в Мигнинской информационной газете.

Председатель Мигнинского сельского
Совета депутатов                                                                               И.Н. Афанасьева

Глава Мигнинского сельсовета                                                          С.В. Югов